
 

Strana 1 z 7 

 

Zápis č.  05/2018 (05)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 5. března v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 

 

Přítomni: doc. Staněk, Dr. Julinová, doc. Mlček, doc. Mráček, Dr. Navrátilová,  

Dr. Rouchal, Ing. Hýlová, Ing. Janoštík, Ing. Koláčková, M. Křenková  

(10 členů) 

Omluvena: Bc. Dlabajová 

Stálí účastníci zasedání: doc. Buňka, doc. Humpolíček, doc. Čermák, Dr. Šenkárová,  

Bc. Vodinská, Ing. Totková 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. (předseda AS FT)  

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně – změna“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT doc. Staněk. 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal všechny přítomné členy senátu a členy Vedení fakulty. 

Sdělil, že je přítomno 10 členů, senát je usnášeníschopný. Zároveň tlumočil omluvu Bc. 

Dlabajové. 

ad 1)  Kontrola zápisu.   

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  
popř. doplňující návrhy k zápisu č. 04/2018 (04).  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/05/2018  

Akademický senát FT schválil zápis č. 04/2018 (04) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

 



 

Strana2 z 7 

 

 

HLASOVÁNÍ  

PRO    10  

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/05/2018 

Akademický senát FT schválil zápis č. 04/2018 (04) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 03/2018 dne 29. 1. 2018 bylo 

přijato usnesení č. 05/03/2018 ve znění „Akademický senát FT doporučuje děkanovi FT 

vydat vnitřní normu dle čl. 4 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu UTB (dále jen „SaZR“) 

ve Zlíně ve formě Směrnice děkana“. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal děkana o stanovisko k danému usnesení. 

Děkan sdělil, materiál je ve stavu příprav a bude předložen k projednání na řádné 

zasedání AS FT v průběhu měsíce května, účinnost předloženého materiálu bude  

od 1. 9. 2018. 

Příchod prod. Čermáka v 13:06 h. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření. 

ad 3) Projednání programu zasedání. 

Předseda AS FT doc. Staněk představil program dnešního zasedání a požádal přítomné, 

zda mají připomínky, příp. doplnění k navrženému programu zasedání.  

Příchod tajemnice fakulty Bc. Vodinské v 13:08 h. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/05/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  



 

Strana3 z 7 

 

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

 

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. (předseda AS FT)  

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně – změna“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Různé.   

HLASOVÁNÍ 

PRO    10 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE      0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/05/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické UTB 

ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. (předseda AS FT)  

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně – změna“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Různé 

ad 4) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“.  

(předseda AS FT) 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o projednání předloženého materiálu na řádném 

zasedání LK AS FT a o zapracování připomínek. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal předsedu LK AS FT o vyjádření k předloženému 

materiálu. 



 

Strana4 z 7 

 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o projednání materiálu na LK AS FT  
a o zapracování připomínek v předloženém materiálu. Informoval o závěru LK AS FT, 
která doporučuje, po zapracování navrhovaných změn, o daném návrhu hlasovat  
na následujícím řádném zasedání AS FT. 
 
Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval členům senátu za kontrolu materiálu. 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/05/2018 

Akademický senát FT schválil „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/05/2018 

Akademický senát FT schválil „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. 

ad 5) Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně – změna“. (proděkanka Šenkárová) 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o úpravě „Časového plánu výuky“ u stávajícího 

akademického roku 2017/2018 a to z důvodu rekonstrukce budovy U2 se musí Promoce 

fakulty uskutečnit v náhradních prostorech. Předal slovo prod. Šenkárové k představení 

materiálu. 

Prod. Šenkárová informovala o změně termínu Promocí FT a to z důvodu obsazeného 

termínu v náhradních prostorech Kongresového centra. Promoce FT se uskuteční 

v termínu 18. a 19. 7. 2018 v Kongresovém centru. Zároveň sdělila, že materiál byl na 

řádné zasedání AS FT zaslán ve sledování změn a v čistopise.  

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření. Sdělil, že po projednání s předsedou 

LK AS FT Dr. Rouchalem předložený materiál nebude z důvodu změny termínu promocí 

FT zaslán k projednání na LK AS FT. 

Příchod prod. Humpolíčka v 13:14 h. 



 

Strana5 z 7 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/05/2018 

Akademický senát schválil „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 
technologická UTB ve Zlíně – změna“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/05/2018 

Akademický senát schválil „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 
technologická UTB ve Zlíně – změna“. 

ad 6) Různé 

Předseda AS FT doc. Staněk se dotázal členů vedení na materiály k projednání v rámci 

následujícího zasedání AS FT. 

Prod. Čermák sdělil, že během týdne bude předsedovi AS FT doc. Staňkovi zaslán dodatek 

k směrnici děkana přijímacího řízení v AJ verzi pro zahraniční studenty.  

Předseda AS FT doc. Staněk navrhl další termín řádného zasedání AS FT, které se 

uskuteční v pondělí dne 19. 3. 2018 od 13:00 h. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/05/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 19. 3. 2018  
od 13:00 h. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 05/05/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 19. 3. 2018  
od 13:00 h. 



 

Strana6 z 7 

 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o opravené zasedací místnosti 311/U1, kde se v 

minulosti konaly zasedání AS FT. 

  



 

Strana7 z 7 

 

 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 19. 3. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 311/U1. 

 

 

 

 
Ve Zlíně dne: 5. 3. 2018 
Konec zasedání: 13:30 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
 
  
    doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                         předseda AS FT 


